证券代码：600821        证券简称：金开新能        公告编号：2024-008

金开新能源股份有限公司

关于控股股东一致行动人权益变动

完成工商登记变更的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 12 月 20 日，金开新能源股份有限公司（以下简称“公司”）收到

控股股东一致行动人天津津融国信资本管理有限公司（以下简称“津融国信”）

的告知函。根据告知函，经津融国信双方股东协商，天津津诚国有资本投资运营

有限公司（以下简称“津诚资本”）将所持有的津融国信 50%股权以非公开协议转

让的方式转让给天津津融投资服务集团有限公司（以下简称“津融集团”）。双方

已于 2023 年 12 月 19日签署《股权转让协议》，协议于 2023 年 12 月 20 日经天

津市人民政府国有资产监督管理委员会审议决策通过生效。具体内容详见公司于

2023 年 12 月 21 日在上海证券交易所披露的《关于控股股东一致行动人权益变

动的提示性公告》（公告编号：2023-098）。

近日，公司获悉上述股权转让的工商变更登记手续已办理完毕，并取得了中

国（天津）自由贸易试验区市场监督管理局换发的《营业执照》。本次变更登记

后，基本登记信息如下：

名称：天津津融国信资本管理有限公司

统一社会信用代码：91120118MA05LEMK8E

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：天津自贸试验区（中心商务区）新华路 3678 号宝风大厦（新金融大

厦）滨海基金小镇-20 层-R8 房间（天津融信商务秘书有限公司托管第 0026 号）

法定代表人：吴翀

注册资本：200,000万元人民币

成立日期：2016-11-01

经营期限：2016-11-01 至 2066-10-31

经营范围：资产管理（金融资产除外）；财务信息咨询。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：津融集团持有津融国信股权比例为 100%。

前述工商变更登记手续完成后，津融集团持有津融国信 100%的股权，津融

国信持有公司股权情况未发生变化。津融国信股权结构变更后，公司控股股东仍

为金开企管，津融集团仍为公司的间接控股股东，天津市人民政府国有资产监督

管理委员会仍为公司的实际控制人，公司控股股东及实际控制人未发生变化。津

融国信股权结构本次变更不会导致公司主要业务发生变化，对公司的正常生产经

营活动不构成实质性影响。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会

                                          2024年 2月 1 日